UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

CAMPUS BAIXADA SANTISTA

PORTARIA CAMPUS BAIXADA SANTISTA N. 2352/2020

Nomeia  Comissão de Coleta Sele va
Solidária- Campus Baixada Santista

O diretor do Campus Baixada Santista da Universidade Federal de São Paulo, no uso de suas
atribuições estatutárias resolve:

Art. 1º - Designar os servidores que ocupam os cargos de chefia do departamento de gestão
ambiental (DGA), da chefia do departamento de serviços, coordenador e vice-coordenador da
Comissão de Destinação de Resíduos (CODERE)-BS para compor a comissão de Coleta Seletiva
Solidária - Campus Baixada Santista.
Parágrafo Único: O coordenador e vice-coordenador da CODERE podem delegar representantes para
fins desta Portaria.

Art. 2º - A comissão tem o objetivo de implementar e supervisionar a separação dos resíduos
recicláveis descartados, na fonte geradora, bem como a sua destinação para associações e
cooperativas de catadores de materiais recicláveis, conforme dispõe o decreto 5.94/2006.

Art. 3º Fica revogada a Portaria 45/2017.

Art. 4.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prof. Odair Aguiar Junior

Diretor do Campus Baixada Sant ista

Documento assinado eletronicamente por Odair Aguiar Junior, Diret or(a) de Campus, em
17/08/2020, às 14:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida clicando aqui, ou pelo endereço:
"https://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0" informando o código verificador
0401668  e o código CRC D8DDE866 .

Referência: Processo nº 23089.110790/2020-65 SEI nº 0401668

Boletim de Serviço  Eletrônico em 17/08/2020

Portaria 2352 (0401668)         SEI 23089.110790/2020-65 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unifesp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 2352 (0401668)